

EESTI BIOEETIKA JA INIMUURINGUTE NÕUKOGU OTSUS

3. oktoober 2023 nr 1.1-12/3584

Nõukogu koosseisus:

Esimees:

Liina Vahter - Tallinna Ülikool

Teadussekretär:

Aive Pevkur - Tallinna Tehnikaülikool

Liikmed:

Virve Lans Andmekaitseinspeksioon

Meego Remmel Eesti Kirikute Nõukogu

Agne Velthut-Meikas Tallinna Tehnikaülikool

Maie Bachmann Tallinna Tehnikaülikool

Merike Sisask Tallinna Ülikool

Pärt Peterson Tartu Ülikool

Made Laanpere Tartu Ülikool

Ingeri Luik-Tamme TGS Baltic Advokaadibüroo

Ingrid Ots-Vaik valdkondlik ekspert

Arutas 15. augustil 2023.a ning 12. septembril 2023 elektroonsel koosolekul vastutava uurija Mari Teesalu taotlust uuringule „**Kopsuvähi patsiendi teekonna ja seotud sotsiaal-, töö- ja tervishoiukulude analüüs**”.

Uuringu eesmärgiks on muuta kopsuvähi patsiendi teekond terviklikumaks ja tagada võimalused haigusega paremaks toimetulekuks, sh leida uudseid lahendusi, et muuta teekond praktikas senisest sujuvamaks. Projekti esimese etapi üheks osaks on „Kopsuvähi patsiendi teekonna ja seotud sotsiaal-, töö- ja tervishoiukulude analüüs“ (edaspidi lühendatult kopsuvähi patsiendi teekonna kaardistus), mille eesmärgiks on hinnata 2019.–2020. aastatel kopsuvähi diagnoosi (RHK-10 C34) diagnoosi saanud patsientide teekonda ja selle maksumust nende sotsiaalmajanduslike karakteristikute alusel enne ja pärast diagnoosi saamist.

Võimalikke teekonna mustreid on mitmeid ning nende paremaks mõistmiseks on vajalik analüüsida teekonna erinevaid etappe (sh eristades elu enne diagnoosi, tervise halvenemine/diagnoosi saamine, ravi, elu vähiga ja pärast vähki ning ka elulõpu ravi), nende maksumust ning neid mõjutavaid taustatunnuseid (patsiendi sotsiaalmajanduslik taust, riskikäitumine, vähi staadium jm). Samuti on analüüsi eesmärgiks hinnata, kas ja milliseid sotsiaal-, töö- ja tervisevaldkonna toetusi ja teenuseid on diagnoosi saanule osutatud enne ja pärast diagnoosi saamist ning millised kulud nendega kaasnevad ja kas need erinevad patsiendi teekondade lõikes.

Uuringu taotluse menetlusest taandasid ennast Virve Lans, Andmekaitse Inspeksioonist ja Ingeri Luik- Tamme, TGS Baltic Advokaadibüroo.

Otsus: anda luba uuringu läbiviimiseks. Uuringu läbiviimise lõpptähtaeg on 30. juuni 2024. a.

Otsuse lahutamatu lisa on vastutava uurija poolt 7. septembril 2023. a digiallkirjastatud uuringu taotlus koos lisadega.

/allkirjastatud digitaalselt/

Liina Vahter

Eesti bioetika ja inimuringute nõukogu esimees